camere apostolice debitorum collector, vel subcollector, sen apostolicarum abbreviator, 
ant earundem vel penitenciarle nostre literarum scriptor, vel eiusdem sedis, ant alicuius 
ex venerabilibus fratribus nostris, sánete Romane ecclesie cardinalibus familiaris foret, 
sen damnate memorie Roberto, olim basilice duodecira apostolorum presbytero Cardinal! 
tunc antipape, qui se Clementem VIL ausu sacrilego nominaba!, aut aliis per processus 
apostólicos cendemnatis adheserit, vel apud sedera ipsam decesserit, cum omnibus juribus 
et pertinenciis suis apostólica eidem Nicolao auctoritate contulimus et de ilia eciam 
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pro vidimus. Decernentes prout erat irritum et inane, si secus super hiis a quoquam 
quavis ' auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan erat, tunc vel imposterum 
contingeret attemptari. Non obstantibus, quod idem Nicolaus predict! vel alterius ordinis 
professes non ex istis, et tarn pie memorie Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, 
quam aliis constitucionibus aposlolicis, nec non statutis, consuetudinibus domus, ordinis et 
ecclesie predictorum eciam iuramento, confirmacione apostólica, vel quavis firmitate alia 
roboratis contrariis quibuscunque; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huius- 
modi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis 
vel legatorum literas impetravit, eciam super eos ad inhibicionem, reservacionem et decretum, 
vel aliis quomodolibet fieri potuisset, quibus omnibus dictum Nicolaum in assecucione dicte 
ecclesie volumes anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem beneficiorum aliorum 
preiudicium generan, sen si venerabili fratri nostro . . episcope Olomucensi et dilectis 
bilis magistro dicte domus vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede 
indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli 
non possint, quodque de huiusmodi parrochialibus ecclesiis vel aliis beneficiis ecclesiasticis 
ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem, sen quamvis aliam disposicionem 
coniunctim vel separaten spectantibus nulli valeret provider! per literas apostólicas, non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, 
et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, 
per quam nostris litteris non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gracie 
impediri valeat quomodolibet vel difTerri, et de qua cuius que toto tenore habenda sit in 
eisdem nostris litteris mencio specialis. Aut quod dudum eidem Nicolao, ut asserit, eciam 
de dicta ecclesia vigore quorundam aliarum litterarum nostrarum mandavimus provider!, 
quas quidem litteras et processus habiti per easdem et quemcunque inde secuta, ex tunc 
cassavimus et irritavimus, ac nullius esse voluimus roboris vel moment!. Volumus autem, 
quod si dicta ecclesia a domo vel alio loco huiusmodi dependeat et per canónicos ipsius 
domus gubernari consueverit et earn dictum Nicolaum vigore litterarum nostrarum assequi 
contingeret, quod idem Nicolaus intra tres menses a die assecucionis huiusmodi immediate 
computandos, predictum domum ingredi et in ea professionem regulärem per canónicos ipsius 
domus emitti consuetam emitiere, alioquin predictam ecclesiam, quam extunc vacare 
decernimus, omnino dimitiere teneatur. Quocirca discreción! vestre per apostólica scripta 
mandamus, qualinus vos vel duo aut nuns vestrum per vos, vel alium sen alios eundein 
Nicolaum vel procuratorem suum eins nomine in corporalem possessionem ecclesie iuriumque 
et pertinenciarum predictarum inducatis per auctoritatem nostram et defendatis induction, 
amoto exinde quolibet detentore, ac facientes sibi de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, 
proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responder!, ipsumque, si dicta ecclesia 
a domo vel loco huiusmodi dependeat, ut prefertur, si hoc voluerit et sit idoneus, aut aliud 
canonicum non obsistat in domo vel loco huiusmodi, sive in ea vel in eo certus canonicorum 
numerus fuerit, sive nostra auctoritate recipi in canonicum et in fratrem, sibique regulärem 
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habitom toxta ipsius domiis consuetudinem exhibere, ac conventos, domas vol loci huius- 
modi proven tibus, sicat uni ex aliis domas vel locus huiusmodi canonicis integre provider), 
ipsumque ibidem sincere in domino caritate tractari. Non obstantibus omnibus supradictis, 
sea si eisdem episcopo vel magistro vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem 
sit sede indultum, quod interdict, suspendí, vel excommunicari non possint per litteras 
apostólicas, non lucientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mencionem. Contradictores auctoritate nostra appellacione poslposita com- 
pescendo. Datum Rome apud sanctum Petrum VIII. baleadas Decembris pontificatus nostri 
anno nono.

(Dobner Mon. IV. p. 393.)

437.

Mathias, Pfarrer in Hunkowitz, erklärt., dass er die Schuld des Andreas, Caplans in 
Selowitz, welche drei Schock und 52 Groschen beträgt, auf sich nehme und sie dem 

Johann Rus in Prag bezahlen wolle. Dt. 28. November 1397.

Constitutes personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Prag., et actis nostris 

obligatoriis dominus Matbias, plebanus ecclesie in Unkowicz, Olomuc. dioc. constituens se 
debitorem principalem pro domino Andrea, capellano in Zidlochowicz eiusdem dioc., et in 
rem suam propriam cavendo ac debitem infrascriptum in se assumendo, confessus est et 
recognovit, se teneri et debitorie obligari in tribus sexag. grss. minus octo grossis domino
Johanni dicto Russus, ministro ecclesie Wissegradensis in Praga, pro quodam vino aput
ipsum dominum Johannem empto; quas pecunias dictes Mathias plebanus eidem domino
Johanni Russus solvere promisit dominica Invocavit proximo ventura, salvo pluri, et racione
facta cum dicto domino Johanne Russus per ipsum dominum Andream sub pena excom- 
municacionis. Ibidem eciam idem dominus Mathias promisit solvere XVIII. grosses pro 
expensis in viis et litteris factis infra octavas Epiphanie domini proxime venturas sub pena 
excommunicacionis predicto. Acta sunt hec anno domini M°CCCLXXXXVII die XXVIII 
mensis Novembris, presentibus Machota de Hostywarz procuratore, Andrea de Lompnicz, 
Chalupa, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12, f. 181 im Prager Met. Cap. Archive.) 

438.

Markgraf Prokop von Mähren als Hauptmann des Königreiches Böhmen droht den Bürgern 
von Taus, falls sie die Steuer nicht allsogleich erlegen, mit der Execution. Dt. sub castro 

Łopata 3. December 1397.

Procopius dei gratia marchio Moravia;. Prudentes dilecti! Quamvis vobis alias 

auctoritate regia pariter et nostra scripserimus, ut sum mam Lernas regalis, quam pro ter
mino sancti Martini proximo preterite dare debuisiis, cameras regie presentare debeatis, 
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tarnen, nescimus quo ducti spiritu, ipsam Bern am hucusque persolvere neglexistis; et interim 
infinita damna super dominum regem ob nonsolutionem ipsarum pecuniarum quotidie com- 
mittuntur. Unde et adhuc ex superhabundanti vos praeśentibus seriöse requirimus et mone- 
mus, quatenus mox visis prmsentibus ipsam bernam Sigismundo regni Boemiae subcamerario 
transmittatis; alias scitote, quod jam burgraviis et officialibus adjacentibus commisimus, ut 
vos ad persolvendam bernam praedictam compellere debeant et arcere. Datum sub castro 
Łopata, proximo die ante fesfum sanctae Barbara?.

(Palacky Formelb. II. p. 147.)

439.

Der Olmiltzer bischöfliche Official Smil entscheidet den Stritt zwischen den Vicären 
Bartolomäus und Johannes bezüglich des St. Martin-Altares in der Olmiltzer Domkirche.

Dt. Olmütz 10. December 1397.

In nomine domini amen. Dudum coram nobis Smylone de Wiczow, archidiácono 

Lulhomiricensi, in ecclesia Pragensi canónico et officiali Olomucensi discretos vir 
dominus Johannes de Fren prebendarías ecclesie Olomucensis postum sive peticionem 
suam contra et adversas Bartholomeum clericum Olomucensis diócesis coram nobis 
evoca to in jud icio obtulit huiusmodi sub tenore: Petit igitur dominas Johannes de 
Fren supradictus per vos dominum judicem honorandum pronuncian decerni et declaran, 
presentacionem ipsi domino Johanni factam ad altare sancli Martini in ambitu ecclesie 
Olomucensis fore et esse justani et canonicam suumque debuisse et debére sortiri 
effectum, ipsumque dominum Johannem predictum ad illud altare fore et esse instituendum 
et confirmandum, dictoque Bartholomeo clerico vigore gracie sue in eodem nullum jus 
compeciisse vel compelere, ipsique Bartholomeo super indebito impedimento perpetuum 
silencium fore et esse imponendum de et super altari predicto, ac per vos imponi debere 
sentencia vestra diffinitiva mediante. Hoc petit modo jure et forma, quibus melioribus potest, 
vestrum officium super premissis humiliter implorando ac justicie postulaos complementan!. 
Et protestatur de expensis factis et de faciendis in futurum. Lite igitur coram nobis con
téstala datisque pro parte dicti domini Johannis de Fren quibusdam articulis, ad quos pro 
parte adversa certis factis responsionibus productisque pro parte dicti domini Fren quibus
dam teslibus, ipsisque receptis, prius ab eisdem de veritate dicenda corporalibus juramentis 
preslitis, secrete et sigillalim more soliło examinatis et eorundem dictis in scriptis redactis 
et tandem publicatis, contra que pro parte adversa eciam fu it exceptum et demum pro 
parte domini Johannis replicatum. Sed post hoc pro parte Bartholomei clerici a duplicando 
fu it recessuni. Sed demum instantibus partibus predictis et in huiusmodi causa concludentibus 
et concludi petentibus in eadem conclusimus et cum eisdem habuimus pro concluso, diem 
hodiernam pro au diend a diffinitiva sentencia eisdem statuentes. Nos itaque Smilo de Wiczow, 
officialis Olomucensis predictus, dicte cause mentis visis et inspects et cum debita diligencia
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discussis, partibus predictis coram nobis in judicio comparentibus et sentencian! diffinitivam 
in causa presentí ferri postulantibus, eandem in scriptis tulimus in hunc modum: Christi 
nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum deum per banc nostrum 
diffinitivam sentenciam, quam ferimus in hiis scriptis, pronunciamos decernimus et decla
ramos, presentacionem predictam per strenuum Sudkonem militem discreto viro domino 
Johanni de Fren et de ipso ad altare sancti Martini in ambilu ecclesie Olomucensis predicte 
factam, fuisse fore et esse canonicam suumque debitum debuisse et debere sortiri effectum, 
ipsumque dominum Johannen) virlute dicte sue presentacionis in rectorem dicti altaris sancti 
Martini et ministrum fore et esse instituendum et confirmandum, ac auctoritate nobis com- 
missa instituimos et confirmamos, prefato quoque Bartholomeo clerico vigore gracie sue in 
eodem altari nullum jus compeciisse aut compelere, opposicionesque contradiciones et impe
dimenta ipsius Bartholomei clerici predictas et predicta fuisse fore et esse in debitas et 
iniustas ac indebita et iniusta. sibique Bartholomeo clerico super ipsis opposicionibus contra- 
diccionibus et impedimentis huiusmodi ac super eodem altari perpetuum silencium fore et 
esse imponendum et imposuimus, expensis hincinde coram nobis factis ex causis compen
santes. Lata, lecta et in scriptis promúlgala est hec nostra diffinitiva sentencia per nos 
Smylonem de Wiczow officialem Olomucensem anno domini millesimo trecentesimo nona
gésimo séptimo, die decima mensis Decembris in preurbio Olomucensi, in domo habitacionis 
nostre. Presentibus discretis viris domino Nicolao dicto Scheier de Brodlino presbítero et 
Andrea Treris procura tore consistorii Olomucensis generali testibus ad premissa fide dignis.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap.-Archive.)

440.

Der Olmützer Bürger Pesek von Frössnitz restaurirt und bestiftet die Kapelle zum heil. 
Geiste von neuem. Dt. Olmütz 21. December 1397.

Ego Pesco de Prostano civis Olomucensis ad noticiam deduco tenore presencium 

universorum, quod ego ad honorem dci omnipotentis, intemerate genitricis eins virginis 
Marie et omnium sanctorum ac pro remedio anime mee, animarum quoque parentum et 
consanquineorum meorum cappellam, quondam sancti spiritus dictam, extra ci vita tern prope 
leprosos infra limites parochie sancti Mauricii situatam, collapsam, desertan) et a multo 
tempore pro derelicta iacentem, millos penitus fructus aut proven tus habentem de novo 
instauravi, erexi et fundavi modo et ordine infrascriptis. Lapidum enim structura ipsam 
cappellam construxi, intus, et extra cum cemento decenter ornavi, cimiterium circumseptum 
pariete linito et tarn cimiterium quam ecclesiam una cum tribus altaribus consecran effeci 
et auctore domino vita comite ipsam adhuc decencias ornabo. Et insuper pro rectore ipsius 
cappelle, qui nunc est vel inposterum erit, disposui et ordinavi, dispono et virtute presen- 
tium ordino sex marchas grossorum pragensium annui census, per medium in duobus terminis 
anni videlicet in festo sancti Georgii tres marchas et alias tres marchas in festo sancti 
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Michaelis subsequente habendas et percipiendas et sublevandas in et de certis bonis, in aliis 
litteris descriptis ostensis et deputatis. Debebit autem dictus rector omni ebdomada ad minus 
qua tu or diebus missas celebrare videlicet die dominico, feria secunda pro defunctis, feria 
sexta et sabbato, quod si fortasse idem legittimis impediments obstantibus totiens officiare 
non posset, extunc eadem officia per alium explore poterit et debebit; in quo si negligens 
esset, pro negligencia uniuscuiusque misse de censu perenni percipiendo unus grossus sibi 
detrahetur, qui inter pauperes distribuetur. Insuper dictus rector tenebitur personaliter regi- 
mini dicte cappelle intendere nec debebit se ab eadem absentare, nisi de licencia mea aut 
mei legittimi successors sub pena census percipiendi secundum tarnen ratam temporis sibi 
detrahendo. Debebit eciam dictus rector, qui pro tempore fuerit, preesse ipsis infirmis ibi 
prope degentibus et salubriter intendere in hiis, qui respiciunt salutem animarum, expresse 
in Confessiones audiendo, sacramentorum porreccione, tumulacione et aliorum salutem anima
rum respiciencium oportuna ministracione. Ceterum volo, ordino et sie dispono, quod ego 
omni tempore vite mee habeam collacionem dicte cappelle sen jus presentandi ad earn 
dyocesano personam idoneam tociens, quociens fuerit oportunum, auctoritate ordinaria con- 
firmandam. Postquam vero ab hac vita migravero, volo quod extunc de cetero propinquior 
consanquineus mens ex utroque párente secundum tarnen racionera senioratus ad presen
tándolo ad dictara cappellam personara idoneam jus meum et vicem obtineat modo et ordine 
suprascriptis. Eciam cura offertoria cottidiana inibi proveniencia exigue reputacionis existan!, 
obtinui apud plebanum sancti Mauricii, quod de suo consensu rector dicte cappelle eadem 
in usus suos committere possit, exceptis solempnibus offertoriis, nominatim et expresse in 
die visitationis beate virginis Marie, qua visitare Elizabeth est dignata, ac ipsius cappelle 
dedicacionis. Tenebitur eciam dictus cappellanus in solempnis festivitatibus apud ecclesiam 
sancti Mauricii processionibus interesse et alias, quando vacare poterit, inibi congrue mini
strare. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et robur sigillum meum 
de certa mea sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz anno domini 
M°CCC° nonagésimo séptimo die XXI mensis Decembris.